
 

 

Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem 

Masarykovo náměstí 133 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO 63458632 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

za školní rok 2014/2015 

 

 



Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem 

Masarykovo náměstí  133 

Bystřice pod Hostýnem 

768 61 

 

tel.: 573 380 303, 573 380 372 

email: zusbph@volny.cz 

 www.zusbystriceph.cz 

 

Právní forma: příspěvková organizace, IČO 63458632 

Zřizovatel: Krajský úřad Zlínského kraje, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Ředitel:  Mgr. Petr Hlavizňa, jmenován do funkce 1. července 1992, skončil 30. června 2015. 

Na základě konkurzu dne 23. dubna 2015 jmenována ředitelkou školy od 1. července 2015 

MgA. et Bc. Pavla Caletková. 

Statutární zástupce: Mgr. Marcela Buchmannová, jmenována do funkce 1. července 2005, 

odvolána 31. červenci 2015, od 1. srpna 2015 jmenována MgA. Alena Bártová. 

 

Škola byla založena 5. září 1948. 

Škola zařazena do sítě 24. května 1996. 

Poslední aktualizace 14. července 2015.  

 

Škola má 3 odloučená pracoviště: 

V Základní škole Rajnochovice, Rajnochovice 188, 768 61 od 1. 9. 2006. 

V Základní škole Loukov, Loukov 119, 768 75 od 1. 9. 2007. 

Ve Společenském domě Sušil, Fryčajova 901, 768 61 Bystřice pod Hostýnem od 1. 9. 2011. 

Celková kapacita školy podle rozhodnutí o zařazení do sítě je 600 žáků. 

Rada školy není zřízena. 

 

 

Základní údaje za školní rok 2014/2015 

Žáků celkem 573 

Z toho dospělých žáků 2 

Dospělých absolventů 0 

 

 

 

mailto:zusbph@volny.cz
http://www.zusbystriceph.cz/


Vzdělávací programy školy 

Obory vyučované ve školním roce 2014/2015 

Obor Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počet žáků 328 15 - 230 

Počet hodin 345 12 - 58 

Počet žáků 

s rozšířeným vyuč. 
0 - - 0 

 

Nástroje vyučované v hudebním oboru 

akordeon, bicí, cimbál, housle, klarinet, klávesy, klavír, kytara, příčná flétna, saxofon, tenor,  

trubka, tuba, varhany, violoncello, zobcová flétna,  zpěv. 

                
         
  
        
Soubory  

dechový orchestr, pěvecký sbor, houslový soubor, kytarový, klarinetové trio, 

kvarteto, zobcových fléten 

 

Výše vybíraného příspěvku za měsíc (vyhl.71/2005 Sb.) ve školním roce 2014/2015 

 Školné v jednotlivých oborech (Kč) 

Hudební přípravný 195,- 

Hudební 1 hodina 275,- 

Hudební 1,5 hodiny     355,- 

Skupinová výuka 2 – 4 žáci 215,- 

Výuka na pobočkách 215,- 



Výtvarný přípravný 195,- 

Výtvarný I. a II. stupeň 210,- 

Literární obor 190,- 

 

Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 

 k datu 30. 6. 2015 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 23 18,334 

Externí pracovníci 7 1,701 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015 

Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor, aprobace 
Ped. 
praxe 

1 učitelka  1 Vysokoškolské – VO výtvarná výchova 11 

2 zástupce ředitele 1 Vysokoškolské – HO zpěv 19 

3 učitelka MD Vyšší odborné – HO zpěv 8 

4 učitelka 1 Vysokoškolské – HO klarinet 18 

5 učitelka 0,739 Vysokoškolské – HO flétna 15 

6 učitel 0,783 Vysokoškolské – HO trubka 33 

7 učitelka 1 Vysokoškolské – HO hudební nauka 18 

8 ředitel 1 Vysokoškolské – HO varhany 29 

9 učitelka 1 Vyšší odborné – HO klavír 40 

10 učitelka 0,565 Vyšší odborné – HO kytara 10 

11 učitelka 0,522 Vyšší odborné – HO hoboj 14 

12 učitel 1 Vysokoškolské – HO kontrabas 8 

13 učitelka 0,870 Vysokoškolské – HO housle 9 

14 učitelk   učitelka 0,762 Vysokoškolské – VO výtvarná výchova 19 

15 učitel 0,696 Vysokoškolské – HO  trombon 6 

16 učitelka 0,565 Vysokoškolské –  HO varhany 15 

17 učitelka 0,870 Vyšší odborné – HO klavír 20 

18 učitelka 0,571 Vysokoškolské – LDO dramatická výchova 25 



19 učitelka 0,304 Vyšší odborné – HO flétna 6 

20 učitelka 1 Vysokoškolské – HO klavír 19 

21 učitel 0,783 Vyšší odborné – HO kytara, trubka 31 

22 učitelka 0,695 Vysokoškolské – HO barokní příčná flétna 8 

23 učitelka 1 Střední – UMPRUM – VO výtvarná výchova 24 

 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků  

Do 29 let 5 

30 až 39 let 8 

40 až 49 let 6 

50 až 59 let 4 

59 a výše 6 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 

 k datu 30. 6. 2015 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 3 2,813 

Externí pracovníci 0 0 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015 

Ostatní pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 Účetní  1 Úplné střední odborné – OA  

2 Uklízečka 0,875 Střední odborné – zahradnice 

3 Školník 0,938 Střední odborné – truhlář 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Kvalifikační studium pro vedoucí pracovníky  2 účastnice 

Metodický seminář konzervatoře Evangelické akademie  1 účastnice 

Víkendová škola hry na zobcovou flétnu  1 účastnice 

Klavírní kurzy - Metodické centrum JAMU  1 účastnice 



Dechové soboty  1 účastnice 

Metodický a didaktický kurz konzervatoře Evangelické akademie   1 účastnice 

Seminář NIDV celostátní setkání učitelů LDO Plzeň  1 účastnice 

Praha - Konference 100. výročí Alfréda Radoka  1 účastnice 

Školení pro učitele VO ZUŠ - Animace v kostce  1 účastnice 

Ostravské setkání s klasickým zpěvem - Metodika výuky na ZUŠ  1 účastnice 

Efektivní využívání el. klávesových nástrojů s automatickými doprovody  3 účastníci 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ    1 účastnice 

Školení pro pedagogy literárně dramatického oboru pořádané NIDV v Plzni 1 účastnice 

Celostátní setkání LDO v Telči       1 účastník 

Zákon o pedag. pracovnících a pracovněprávní problematika ve školství  2 účastníci 

Grafické techniky –  Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně    1 účastnice 

Využití nových metod ve výuce dechových nástrojů na ZUŠ – zobcová flétna  3 účastníci 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků 

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2014/2015                               

Obory: Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počty žáků přihlášených 103 9 - 73 

Počty žáků přijatých 101 9 - 69 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Absolventi školy ve školním roce 2014/2015 v jednotlivých oborech 

Obory: Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počty absolventů 41 - - 6 

 

Hodnocení žáků na konci školního roku 2014/2015 

Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

442 39 - 



Absolventi hudebního oboru 

Absolventi výtvarného oboru 



Absolventi hudebního oboru 

 

 

Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol  

Konzervatoř UMPRUM 
Jiná střední škola 

výtvarného 
směru 

VŠ uměleckého 
směru 

Jiné navazující na 
ZUŠ 

Přihláš. Přijato Přihláš. Přijato Přihláš. Přijato Přihláš. Přijato Přihláš. Přijato 

2 2 2 2 3 3 1 1 5 5 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola v Uherském Hradišti    2 žákyně 

Střední filmová škola, multimediální a poč. technologií ve Zlíně   2 žákyně 

Střední polygrafická škola v Olomouci      1 žákyně 

VUT v Brně, fakulta strojní, průmyslový design ve strojírenství   1 žákyně 

 



Výsledky soutěží ve školním roce 2014/2015 

21. ročník interpretační soutěže „Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus“  

pro komorní soubory ZUŠ, konzervatoří, středních hudebních škol, vysokých hudebních škol 

a škol stejného typu v zahraničí (16. 10. 2014, ZUŠ Vidnava)    

1. místo     Trio zobcových fléten 

2. místo     Klarinetové trio 

 

 
 
 

 

 
 
 



Národní soutěž ZUŠ 2014/2015 

 

Okresní kolo  

Hra na zobcovou flétnu (24. 2. 2015, ZUŠ Kroměříž)   
1. místo s postupem do krajského kola        8 žáků  

2. místo 1 žák 

Cena poroty MgA. Pavle Caletkové za příkladné pedagogické vedení a klavírní doprovody 

 

Hra na příčnou flétnu, klarinet a saxofon (25. 2. 2015, ZUŠ Kroměříž)   

1. místo s postupem do krajského kola  8 žáků 

1. místo   3 žáci   

2. místo    2 žáci 

 

Hra na trubku, tenor a tubu (26. 2. 2015, ZUŠ Kroměříž) 

1. místo s postupem do krajského kola  6 žáků   

1. místo    1 žák 

2. místo  1 žák 

3. místo  1 žák 

Cena poroty BcA. Martině Studené za vynikající klavírní doprovod 

 

Sólový zpěv (19. a 20. 2. 2015, ZUŠ Kroměříž) 

1. místo s postupem do krajského kola  2 žáci   

1. místo    1 žák 

2. místo  1 žák 

Cena poroty Kateřině Váňové za vynikající soutěžní výkon 

Cena poroty MgA. Ester Moravetzové za vynikající klavírní doprovod 

 

 

 
 

 

Krajské kolo 

Hra na zobcovou flétnu (24. 3. 2015, ZUŠ Kroměříž)   

1. místo    1 žák 

2. místo    7 žáků 



Hra na příčnou flétnu, klarinet a saxofon (25. 3. 2015, ZUŠ Kroměříž) 

1. místo s postupem do ústředního kola  1 žák 

1. místo   1 žák   

2. místo    1 žák 

3. místo    4 žáci 

Čestné uznání    1 žák 

Cena poroty BcA. Martině Studené za vynikající klavírní doprovod 

 

Hra na trubku (26. 3. 2015, ZUŠ Kroměříž) 

1. místo s postupem do ústředního kola 2 žáci   

1. místo        2 žáci 

2. místo 2 žáci 

  

Sólový zpěv (6. 3. 2015, ZUŠ Karolinka) 

1. místo s postupem do ústředního kola    1 žák  

1. místo        1 žák 

 

Hra na cimbál (1. 4. 2015, ZUŠ Valašské Meziříčí)  

2. místo  2 žáci 

 

 

 
Školní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 

 



Ústřední kolo 

 

Hra na saxofon (22. 5. 2015, ZUŠ Liberec) 

2. místo         1 žák  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Hra na trubku (23. 5. 2015, ZUŠ Liberec) 

Čestné uznání I. stupně  1 žák 

Čestné uznání II. stupně 1 žák 

 

 
 
 

Sólový zpěv (17. 4. 2015, ZUŠ Turnov) 

Čestné uznání  1 žák  

 

 
 



Bystřická letní flétna VII. ročník  
 
Interpretační kurzy ve hře na zobcovou a příčnou flétnu. 16. – 21. srpna 2015 

Prázdninové setkání více než 40 hráčů na zobcové a příčné flétny pod vedením profesorů 

brněnské, ostravské a bratislavské konzervatoře. Letos byli lektory: MgA. Martina Komínková, 

RNDr. Renata Šňupíková, MgA. Ivica Gabrišová a Mgr. Jiří Bystroň. Klavírní a cembalové 

doprovody zajišťovali MgA. Adam Farana a  MgA. Elena Knápková. 

Účastníci kurzů se každý večer sešli na koncertě lektorů. Poslední 2 koncerty patřily 

účastníkům kurzu. Denně byl pro děti připraven kromě hodin výuky v sólové a v komorní hře 

také doplňkový program v ateliérech výtvarného oboru (batikování triček, malování na 

porcelán, skládání origami). Frekventanti také navštívili poutní místo sv. Hostýn, kde měli 

možnost vyzkoušet si v bazilice varhany.  

   

      



Akce výtvarného oboru ve školním roce 2014/2015 

Oči dokořán 
 
Účast v Národní přehlídce výtvarných oborů Oči dokořán – do ústředního kola postoupil a byl 
vytaven projekt Možnosti papíru MgA. Aleny Bártové a fotodokumentace k akci na chodníku - 
Mandala Mgr. Štěpánky Maliňákové.  
 

         
 

Konzultační návštěva žáků 7. ročníku výtvarného oboru ZUŠ na Uměleckoprůmyslové škole 
v Uherském Hradišti. 
 

Vánoční výlet do Olomouce do Muzea moderního umění na výstavu SYMBOLISMUS 

10. prosince 2014 navštívili žáci a učitelky výtvarného oboru výstavu Tajemné dálky - 

Symbolismus v českých zemích 1880–1914. Výstavou nás provedla lektorka Michaela Johnová 

Čapková. Součástí výletu byla návštěva vánočních trhů na Dolním náměstí. 

 

   

 

 

 



Adventní  výstava 

Již sedmým rokem se koná výstava dětských prací ve vestibulu Městského úřadu Bystřice pod 

Hostýnem. Letos měla 3 hlavní témata: putování kapra z rybníka až na vánoční stůl, cestu 

stromků z lesa do obývacích pokojů našich domovů a přípravu vánočního cukroví. 

     
 

Výlet do Olomouce  

 

1. dubna 2015 žáci výtvarného oboru navštívili výstavu Victora Vasarelyho do Muzea 

moderního umění Olomouc s animačním programem vedeným Davidem Hrbkem. Muzeum 

zakoupilo dvě nové akvizice – tapiserii Harmas a ranné dílo Terek a představilo je spolu s 15 

serigrafiemi ve speciálně osvětleném sále, který propůjčil dílům nezvyklou plastičnost barev. 

 

                

 

 

 

 

 

 

 



Výstava ZEMĚ 14. - 31. května 2015 

 

V sálech bystřického zámku byly vystaveny práce, které vznikly v rámci celoročního projektu 

žáků výtvarného oboru.  Vernisáže se zúčastnilo více než  300 návštěvníků. Na vernisáž přišel 

také starosta města a členové zastupitelstva. O hudební úvod se postarali žáci a učitelé 

hudebního oboru. Byly vystaveny práce všech žáků. Kromě vernisáže výstavu navštívilo 900 

platících návštěvníků. 

 

 
Dechový orchestr na vernisáži výtvarného oboru 

 

  

 
Sbor složený z žáků školy na vernisáži 



 
 

Výstava absolventských prací  

 
Součástí výstavy Země byla výstava absolventských prací. Každý žák pracuje na své 
absolventské práci 5 měsíců a zúročí tak své dovednosti, které získal v předchozích letech 
studia. 
 

     
 
 
 
 



Pod lupou 
 

V průběhu Bystřických zámeckých slavností byly v prostorách zámku představeny práce, které 

budou zpříjemňovat interiér v Centru pro seniory Zahrada v Bystřici pod Hostýnem. Práce žáků 

výtvarného oboru se snaží přiblížit krásy přírody v makro detailu. Děti se velice zajímaly, kde 

bude cyklus prací instalován a mnoho z nich se přišlo 25. září 2015 podívat na vernisáž, která 

byla součástí Dne otevřených dveří v „Zahradě“.  

 

  
 

 



Akce literárně dramatického oboru ve školním roce 2014/2015 
 
Celostátní přehlídka (MK+ MŠMT+ Artama) Dětská scéna ve Svitavách 

Okresní přehlídka LDO - ZUŠ Hulín 

Krajská přehlídka LDO - ZUŠ Karolinka 

Krajská přehlídka LDO - ZUŠ Zlín 

Benefiční večer pro Afriku, M-klub Valašské Meziříčí, vystoupení s inscenací Volavka 

a želva na tomto večeru 

Celostátní přehlídka LDO -  ZUŠ Uherské Hradiště 

S archeologem na Hostýn - výprava za pravěkou historií tohoto místa v rámci dramatické 

a slovesné tvorby LDO 

Školení NIDV v Plzni 

Spolupráce se ZUŠ Karolinka v rámci několika denních soustředění 

Dílny s osobnostmi současného divadla pro děti a divadla dětmi hraného 

Vystoupení v rámci školních besídek 

 

 

Vystoupení žáků literárně dramatického oboru 

 

 

 

 

 



Spolupráce s partnerskými školami 

Ve školním roce 2014/2015 úspěšně pokračovala naše spolupráce s partnerskými školami. 

 

ZUŠ Karolinka 

 

Letos jsme oslavili 20 let inspirativní spolupráce společným koncertem 17. října 2014 

v prostorách koncertního sálu ZUŠ Karolinka. 

 

 
Saxofonové trio 

 

 
Dechový orchestr 

 

 



ZUŠ Charlotty Masarykové Praha 

 

1. května 2015 žáci partnerské školy vystoupili na Májovém koncertě v hudebním sále 

bystřického zámku a 9. června 2015 zahráli žáci naší školy  v Praze na Narozeninovém koncertě 

k 55. výročí založení ZUŠ Charlotty Masarykové. 

 

 

 

ZUŠ Ostrava Petřkovice 

Žáci naší školy vystoupili 21. května 2015 na společném koncertě v kostele v Ludgéřovicích. 

 



Spolupráce s institucemi, jinými školami a hudebními tělesy 

 

Zlínský kraj 

Město Bystřice pod Hostýnem 

ZUŠ ve Zlínském kraji 

ZŠ TGM, ZŠ Bratrství Čechů a Slováků, ZŠ Rajnochovice, ZŠ Loukov 

MŠ Radost, MŠ Palackého, MŠ Bělidla, MŠ Sokolská, MŠ Rychlov, MŠ Chvalčov 

Konzervatoř P. J. Vejvanovskho Kroměříž 

Pěvecký sbor Tregler 

Dětský pěvecký sbor Vrabčáci při ZŠ TGM 

Sdružení osob s civilizačními chorobami 

Centrum pro seniory Zahrada Bystřice pod Hostýnem 

Charita - Stacionář Chvalčov 

Obec Chvalčov, Obec Křtomil, Obec Loukov, Obec Rajnochovice 

 

 

Zábavně vzdělávací programy pro mateřské školy 

Děti z mateřských škol přicházejí 4 krát ročně a aktivně se zapojují do programu připraveného 

našimi pedagogy. Zkoušejí si hru na různé hudební nástroje, míchají barvy na paletách, kreslí 

podle zadání a dirigují nebo hrají na rytmické nástroje.  

 

 Procházka deštěm 

 Jak jsi krásné 

 Na paloučku 

 Máme rádi zvířata 

 

 

  
 

 

 



ZUŠKA?ZUŠKA!  15. května 2015 v Kroměříži 

2 ročník multižánrového festivalu se uskutečnil v Kroměříži. Na Velkém náměstí vystoupil 

dechový orchestr pod vedením Mgr. Vladimíra Češka. Žáci výtvarného oboru společně se 

svými učitelkami zúčastnili workshopu. Stavěli  hrad a podhradí z keramické hlíny. 

 

  
 
V Domě kultury proběhla výstava výtvarných oborů ZUŠ okresu Kroměříž.  Vystaveny byly 

práce z cyklu Kaktusy a motivy z našeho města. Na podvečerním koncertě vystoupila zpěvačka 

Kateřina Váňová a saxofonista Jan Přadka. Žáci z kytarové třídy Aleny Cholastové hráli 

v kytarovém souboru, ve kterém byli zastoupeni kytaristé ze všech okresních škol. 

          

 

 

 



Kalendář akcí ve školním roce 2014/2015 

Září 

17. Vernisáž výstavy Stanislava Ježka – Jan Sanitrák klavír - zámek  

26.  Vystoupení žáků hudebního oboru v Centru pro seniory Zahrada 

Říjen 

10.  Vernisáž výstavy anonymního ohýbaného nábytku – Zbyněk Pospíšil klavír – 

  zámek  

10.  Zámecký koncert BKNF – „předskokan“ Jan Kubíček trubka - zámek 

16.  Interpretační soutěž v komorní hře Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební 

  klasicismus“, koncert vítězů – ZUŠ Vidnava 

16.  Hudební vystoupení pro Sdružení osob s civilizačními chorobami - SD Sušil 

17.  Společný koncert v ZUŠ Karolinka 

22.  Žákovská besídka 

31.  Flétnový podvečer 

Listopad 

5. a 6.  Procházka deštěm – zábavně-vzdělávací program pro MŠ 

8.  Vystoupení Dechového orchestru pro seniory - Rusava 

12.  Žákovská besídka 

14.   Předehrávka žáků MgA. Ester Moravetzové a Petry Smílkové 

19.  Předehrávka žáků Zoji Chlebnikové a MgA. Magdy Čáslavové 

20.  Podzimní besídka - Rajnochovice 

20.  Chrámový koncert – kostel Sv. Jiljí Bystřice p. H 

22.  Benefiční koncert - Loučka 

23.  Adventní inspirace – vystoupení žáků hudebního oboru - KD Chvalčov 

25.  Vystoupení žáků hudebního oboru ve Stacionáři Chvalčov 

26.             Žákovská besídka 

27.  Krajská umělecká rada dřevěných dechových nástrojů – sál školy 

27.  Koncert žáků a učitelů - Rajnochovice 

28.  Rozsvěcení vánočního stromu - Rajnochovice 

29.  Rozsvěcení vánočního stromu - Loukov 

28. - 29.  Soustředění LDO v Karolince 

28. - 30. Víkend se zobcovou flétnou - seminář pro studenty konzervatoří s Peterem 

  Holstlagem – sál školy 

Prosinec 

2.  Klavírní besídka žáků Lubora Horáka 

4.  Rozsvěcení vánočního stromu Bystřice p. H. - trubači 

4.  Vernisáž výstavy výtvarného oboru – radnice Města Bystřice pod Hostýnem 

5.  Vystoupení žáků hudebního oboru v Centru pro seniory Zahrada 

5.  Koncert bývalých žáků Mgr. Jarmily Schuskové 

6.  Rozsvěcení vánočního stromu - Podhradní Lhota 



7.  Vánoční vystoupení Dechového orchestru - Křtomil 

9.  Jak jsi krásné – koncert pro MŠ 

9.  Třídní předehrávka žáků Markéty Janečkové 

10.  Výlet výtvarného oboru do Olomouce 

10.  Adventní besídka – Česko zpívá koledy 

11.  Jak jsi krásné – koncert pro ZŠ TGM 1. a 2. třídu  

11.  Třídní předehrávka žáků MgA. Magdy Čáslavové 

15.  Klavírní předehrávka žáků BcA. Martiny Studené 

17.  Vánoční koncert pro ZŠ Bratrství 5. a 6. třída 

17.  Vánoční koncert I. 

18.  Vánoční koncert II. 

18.  Vánoční besídka – Rajnochovice 

19.  Vánoční besídka – Loukov  

22.  Vánoční pořad LDO – Zima a Vánoce, A. Lindgrenová Kajsa Nebojsa 

Leden 

19.  Školní kolo Národní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu 

24.  Žákovská besídka 

26.  Předehrávka žáků Zuzany Outratové a MgA. Magdy Čáslavové 

28.  Předehrávka žáků Zoji Chlebnikové, Mgr. Lenky Češkové, Markéty Janečkové 

Únor 

2.  Školní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na cimbál 

4.  Školní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou a příčnou flétnu 

5.  Školní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na klarinet, saxofon a žesťové nástroje 

6.  Vystoupení v Centru pro seniory Zahrada 

9.  Klavírní předehrávka žáků Venduly Galdové 

11.  Klavírní koncert studentů Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž 

11.   Žákovská besídka 

17.  Předehrávka účastníků okresního kola I. 

19.  Předehrávka účastníků okresního kola II. 

19. - 20. Okresní kolo Národní soutěže v sólovém zpěvu -  ZUŠ Kroměříž 

20. - 22. Sbormistrovský kurz „Švédská církevní hudba“ - sál ZUŠ 

24.  Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu -  ZUŠ Kroměříž 

25.  Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje -  

  Kroměříž 

26.  Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na žesťové dechové nástroje -  

  Kroměříž 

27.  Koncert studentů Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž 

Březen 

3.  Koncert sólistů a Holešovského komorního orchestru – sál ZUŠ 

4.  Žákovská besídka 

6.  Krajské kolo Národní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu – ZUŠ Karolinka 



7.  Varhanní předehrávka žáků MgA. Ester Moravetzové na Konzervatoři  

  v Kroměříži 

18.  Soutěž ve zpěvu valašských písní „O hostýnskou píšťaličku“ 

23.  Předehrávka s cimbálem 

24.  Krajské kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu – ZUŠ Kroměříž 

25.  Krajské kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje –  

  Kroměříž 

25.  Žákovská besídka 

26.  Krajské kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na žesťové dechové nástroje -Kroměříž  

26.  Hudební vystoupení pro SPCCH – SD Sušil 

Duben 

1.  Žákovská besídka 

1.  Výlet výtvarného oboru do Olomouce 

14.  Na paloučku – zábavně-vzdělávací program pro MŠ 

15.  Žákovská besídka 

16.  Na paloučku – zábavně-vzdělávací program pro MŠ 

16.  Jarní besídka - Rajnochovice 

17.  Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu – Turnov 

17.  Vernisáž výstavy Karel Kryl – Nikola Chmelařová (zobcová flétna) a Alena 

Cholastová (kytara) – zámek 

28. Jarní koncert – Loukov 

29. a 30. Absolventská předehrávka 

Květen 

1. Májový koncert společně se ZUŠ Charlotty Masarykové Praha – zámek Bystřice  

10. Zámecký koncert  - „předskokani“ Tomáš a Lucie Mozolovi (klarinet,  klavír) 

12. Klavírní besídka žáků Lubora Horáka 

13. Absolventský koncert I. – sál ZUŠ  

14. Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru „Země“ – zámek 

15. ZUŠKA? ZUŠKA! – Dechový orchestr, Kateřina Váňová – zpěv, Jan Přadka – 

saxofon, výtvarný obor výstava – KD Kroměříž  

19. Seminář NIDV „Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů na 

ZUŠ - zobcová flétna  - sál školy 

20.  Absolventský koncert II. – zámek 

21. Společný koncert se ZUŠ Ostrava Petřkovice – kostel v Ludgéřovicích 

22. Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na saxofon – Liberec 

22. Třídní předehrávka žáků Markéty Janečkové 

23. Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře na trubku – Liberec 

23. ZUŠparáda aneb hudební minimaraton (kytarový soubor) – Konzervatoř 

evangelické akademie v Olomouci 

27. Absolventský koncert III. – zámek  

28. Absolventský koncert IV. – kostel sv. Jiljí 



29. Hudební vystoupení v Centru pro seniory Zahrada 

29. Koncert ke 40. výročí DPS Vrabčáci 

Červen 

1. – 5. Postupové zkoušky 

2. Máme rádi zvířata - Koncert pro MŠ 

3. Absolventský koncert  V. – zámek 

8. Nábor žáků v mateřských školách 

8. Klavírní předehrávka žáků BcA. Martiny Studené 

9. Společný koncert se ZUŠ Charlotty Masarykové – Praha 

10.  Klavírní předehrávka žáků Martiny Studené 

11. a 12. Náhradní termín postupových zkoušek 

15. – 19. Přijímací řízení - zápis žáků  

16. Třídní předehrávka žáků Petry Smílkové 

17. Předehrávka žáků Mgr. Marcely Buchmannové, MgA. Terezy Vondrákové, 

 Zoji Chlebnikové, MgA. Magdy Čáslavové, Lubora Horáka 

18. Vystoupení Dechového orchestru – před školou 

24. Kytarová předehrávka žáků Aleny Cholastové 

24. Koncertík žáků „Přípravky“  Mgr. Lenky Češkové 

24. Vystoupení LDO – SD Sušil 

25. Koncert žáků – Rajnochovice  

25. Koncert ke svátku hudby – kostel sv. Jiljí 

 

 

   

 



Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok 

Inspekční činnost nebyla ve školním roce 2014/2015 provedena 

 

 

Ekonomická část 
 

Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 

Údaje dle schválených závazných ukazatelů k 31. 12 .2014 

Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2014 
 

neinvestiční: schválený rozpočet (Kč) upravený rozpočet (Kč) 

Platy pedagogů 5.073.229,00 5.176.224,00 

ostatní osobní náklady pedagogů 300.000,00 370.000,00 

ONIV přímé 1.877.629,00 1.937.477,00 

ONIV provozní 0,00 0,00 

NIV ostatní 0,00 0,00 

Celkem 7.250.858,00 7.483.701,00 

 

 

investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0  0 

dotace ze státního rozpočtu 0 0 

dotace ze zahraničí 0 0 

dotace ze státních fondů 0 0 

Celkem 0 0 

Odvod z investičního fondu: 0 0 

 

 



Základní údaje o hospodaření školy 

Výnosy roku 2014 

Celkové výnosy činily 9.057.393,69 Kč, z toho dotace 7.483.701,00 Kč, grant 10.000,00 Kč 

ostatní výnosy včetně školného 1.563.692,69 Kč  

 

Náklady roku 2014 

Celkové náklady činily 9.044.153,46 Kč, z toho náklady hrazené z dotace 7.418.200,00 Kč, 

provozní náklady 1.625.953,46  Kč 

 

Výsledek hospodaření za rok 2014 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2014 činil 13.240,23 Kč a celý byl přidělen do Rezervního 

fondu. 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrem 

 

Ve výroční zprávě jsou zachyceny nejdůležitější aktivity hudebního, výtvarného a literárně-

dramatického oboru.  

 

 

 

        

 

 

        

 

 

 

 

 

       MgA. et Bc. Pavla Caletková 

        ředitelka školy 

 

 

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem 5. listopadu 2015 

Zpráva byla projednána na pedagogické radě 11. listopadu 2015 

 


